令和７年９月４日

ふじみ野市立福岡中学校

第３学年・あおぞら学級 保護者様

ふじみ野市立福岡中学校

校 長  永 易 淳 史

校外学習の延期について（お知らせ）

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき、ありがとうございま

す。

さて、明日（９月５日（金））予定されております校外学習ですが、台風１５号の

影響により、各種報道機関が神奈川県でも豪雨の予報、それに伴い公共交通機関に

乱れが生じる可能性を報じております。

つきましては、生徒の安全・安心を優先し、下記のとおりといたします。ご理

解・ご対応いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 校外学習について

・明日（９月５日（金））の校外学習は、９月１２日（金）に延期とします。

  ９月１２日（金）の校外学習は、９月５日（金）に実施予定の行程を基にした

内容で実施します。（地引網体験は行わず、班別行動とします）

 ・９月１２日（金）に実施できなかった場合は、後日に延期する予定です。

２ ９月５日（金）の日課について

 ・３校時まで授業を実施し、下校とします。

    ８：３０～ ８：４５ 朝読書・朝の会

    ８：５５～ ９：４５ １校時

    ９：５５～１０：４５ ２校時

   １０：５５～１１：４５ ３校時

   １１：５５～１２：０５ 帰りの会

   １２：２０       最終下校

 ・１～３校時は学年内時間割とします。本日生徒に連絡済です。

３ その他

 ・９月１２日（金）は、復路に使用するバス予約の可否により、復路に公共交通

機関を使用する場合もあります。

 ・残金は９月１６日（火）以降に生徒を通じてお渡しいたします。